Nº 110, quarta-feira, 11 de junho de 200811 6 3ISSN 1677-7069

<!ID1160072-0>

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 135/2008 publicado no D.O. de 06/06/2008 ,
Seção 3, Pág. 158. Onde se lê: Número do Contrato 00135/2008. Leia-se : Número do
Contrato UT-01.1.0.00.0009/2008-00.

(SICON - 10/06/2008) 393009-39252-2008NE900007

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

<!ID1158674-0>

AV I S O S

Edital nº 002/2008 - Concorrência
A VALEC-Engenharia, Construçõese FerroviasS/A, atravésdo Sr.Pre-

sidenteda ComissãoPermanentede Licitações,Informa quedeveráser suprimido o
item 7.2.1 e o competente Anexo I do Edital em epígrafe.

<!ID1158702-0>'

Edital nº 005/2008 - Concorrência
A VALEC-Engenharia, Construçõese FerroviasS/A, atravésdo Sr.Pre-

sidenteda ComissãoPermanentede Licitações,Informa quedeveráser suprimido o
item 7.2.1 e o competente Anexo I do Edital em epígrafe.

Brasília, 10 de Junho de 2008.
CLEILSON GADELHA QUEIROZ

SECRETARIA DE FOMENTO PARA AÇÕES
DE TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DO FUNDO DA MARINHA MERCANTE
<!ID1160098-0>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/2008

Nº Processo: 50770000772200783 . Objeto: Contratação de empresa especializada
naprestação de serviços de Consultoria para o desenvolvimento de metodologia de
criação e geração de indicadores de desempenho para avaliação técnica e científica de
projetos financiados pelo Fundo da Marinha Mercante. Total de Itens Licitados:

00001 . Fundamento Legal: Artigo 24, inciso XIII, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Au-

xiliaros técnicosdo DEFMMnoquetangeàanálise depedidosdefinanciamentos.

Declaração de Dispensa em 10/06/2008 . THEREZINHA DE JESUS BASTOS

FREITAS . Diretora Substituta do DEFMM . Ratificação em 10/06/2008 . THERE-

ZINHADE JESUSBASTOSFREITAS. OrdenadoradeDespesasSubstituta .Va-

lor: R$ 89.200,00 . Contratada :FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE PROJE-

TOS,PESQUISAS E ESTUDOS TE . Valor: R$ 89.200,00

(SIDEC - 10/06/2008) 277001-00001-2008NE000026

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA
<!ID1160226-0>

EDITAL Nº 13, DE 10 DE JUNHO DE 2008

1. O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso das suas atribuições e considerando o
disposto no artigo 44 do Regulamento do Concurso (Resolução nº 93, de 04/09/2007, do Conselho
Superior do Ministério Público Federal), consoante Edital MPF nº 19/2007, de 30/10/2007, e tendo em
vista o Processo MPF nº 1.00.000.011763/2007-13, torna pública, para conhecimento dos interessados, a
relação de candidatos aprovados nas provas subjetivas, realizadas nos dias 25, 26 e 27 de abril de
2008.

UF INSCRIÇÃO C A N D I D ATO S MÉDIAS
GRUPO I GRUPO II GRUPO

III
MÉDIA

AL 24-0200-00065/67 MARCIAL DUARTE COELHO 56.50 60.00 80.00 65.50
AL 24-0200-00002/10 RAQUEL TEIXEIRA MACIEL RODRIGUES 51.50 64.00 71.00 62.16
AL 24-0200-00046/86 ROBERTA LIMA BARBOSA 56.50 76.50 70.00 67.66
BA 24-0500-00276/24 EDUARDO DE CARVALHO VAZ PORTO 62.00 77.00 72.00 70.33
BA 2 4 - 0 5 0 0 - 0 0 11 5 / 0 2 OVIDIO AUGUSTO AMOEDO MACHADO 65.50 62.50 78.00 68.66
BA 24-0500-00023/13 RODRIGO COSTA BARBOSA 59.00 54.50 51.00 54.83
BA 24-0500-00001/27 SAMIR CABUS NACHEF JUNIOR 72.00 55.00 62.00 63.00
BA 24-0500-00095/43 TIAGO MODESTO RABELO 62.00 52.00 57.00 57.00
CE 24-0600-00004/60 ANTONIO NILO RAYOL LOBO SEGUNDO 79.50 74.00 95.00 82.83
CE 24-0600-00084/90 CLAYTTON RICARDO DE JESUS SANTOS 55.50 67.00 67.00 63.16
CE 24-0600-00146/17 LIVIA MARIA DE SOUSA 54.00 65.50 60.50 60.00
DF 24-0700-00052/57 ALDEN CARIBÉ DE SOUSA 57.50 71.00 56.00 61.50
DF 24-0700-00070/39 ALFREDO CARLOS GONZAGA FALCÃO JÚNIOR 57.00 55.50 66.00 59.50
DF 24-0700-00002/05 BRUNO GALVÃO PAIVA 61.50 72.00 66.00 66.50
DF 24-0700-00347/13 CELSO COSTA LIMA VERDE LEAL 55.50 52.50 56.00 54.66
DF 24-0700-00174/16 CLÁUDIA GOMES (SUB JUDICE) 64.00 71.00 76.00 70.33
DF 2 4 - 0 7 0 0 - 0 0 11 5 / 7 5 DANIEL OSTI COSCRATO 53.00 73.00 71.00 65.66
DF 24-0700-00260/19 FABIO CONRADO LOULA 69.00 51.00 68.00 62.66
DF 24-0700-00172/18 GABRIEL SILVEIRA DE QUEIRÓS CAMPOS 80.50 80.50 69.00 76.66
DF 2 4 - 0 7 0 0 - 0 0 3 11 / 3 1 GABRIELA BARBOSA PEIXOTO 69.00 58.00 62.00 63.00
DF 24-0700-00270/09 GEORGE NEVES LODDER 58.00 62.50 51.00 57.16
DF 24-0700-00381/71 INGRID MENEZES ROSA 51.00 64.00 75.00 63.33
DF 24-0700-00224/47 JOÃO FELIPE VILLA DO MIU 79.00 74.00 87.00 80.00
DF 24-0700-00489/54 JOSÉ GODOY BEZERRA DE SOUZA 66.50 66.00 63.00 65.16
DF 24-0700-00034/75 JOSÉ RICARDO TEIXEIRA ALVES (SUB JUDICE) 76.00 63.00 81.00 73.33
DF 24-0700-00472/61 LAURA GONÇALVES TESSLER 60.00 60.00 54.00 58.00
DF 24-0700-00497/46 LEONARDO DE FARIA GALIANO 73.00 70.00 70.00 71.00
DF 24-0700-00031/78 LETICIA AGUIAR CARDOSO NAVES 62.00 59.00 51.00 57.33
DF 24-0700-00123/67 MARCEL BRUGNERA MESQUITA 70.00 73.00 61.00 68.00
DF 24-0700-00139/51 NÁDIA SIMAS SOUZA 61.00 72.50 53.00 62.16
DF 24-0700-00264/15 RODRIGO GOLIVIO PEREIRA 68.50 59.00 76.00 67.83
DF 24-0700-00323/29 RODRIGO GOMES TEIXEIRA 67.00 71.00 61.00 66.33
DF 24-0700-00693/10 RUDSON COUTINHO DA SILVA 62.00 68.00 64.00 64.66
DF 24-0700-00458/85 SILVIO PETTENGILL NETO 71.50 67.00 63.00 67.16
ES 24-0800-00130/95 CEZAR PONTES CLARK 53.00 61.50 56.50 57.00
GO 24-0900-00003/77 ONESIO SOARES AMARAL 54.00 51.00 59.00 54.66
MG 24-1300-00066/28 ALEXANDRE AUGUSTO SILVA PEREIRA 56.50 74.00 66.00 65.50
MG 24-1300-00055/39 ATHAYDE RIBEIRO COSTA 50.00 62.00 88.00 66.66
MG 24-1300-00053/31 CLAUDIO HENRIQUE FONSECA DE PINA 50.50 61.50 74.00 62.00
MG 24-1300-00389/58 EDILSON VITORELLI DINIZ LIMA 61.00 66.00 82.50 69.83
MG 2 4 - 1 3 0 0 - 0 0 5 9 6 / 11 FERNANDO TULIO DA SILVA 55.00 75.50 60.00 63.50
MG 24-1300-00098/04 FLAVIA CRISTINA TAVARES TORRES 54.50 67.00 62.00 61.16
MG 24-1300-00038/56 FLAVIO DE PAULA CAMPOLINA 58.00 67.50 61.00 62.16
MG 24-1300-00054/30 GUILHERME BACELAR PATRICIO DE ASSIS 56.00 70.00 75.00 67.00
MG 24-1302-00010/81 LUDMILA JUNQUEIRA DUARTE OLIVEIRA 74.50 75.50 89.00 79.66
MG 24-1300-00017/77 MARCO ANTONIO PAULINELLI DE CARVALHO (*) 52.00 69.00 63.00 61.33
MG 24-1300-00421/96 PATRICIA OLIVEIRA DE ALMEIDA COELHO 51.00 66.00 59.00 58.66
MG 24-1300-00167/16 RAFAEL ARAUJO TORRES 62.50 71.00 69.00 67.50
MG 24-1300-00104/61 RENATO AGUIAR DE ASSIS 51.00 60.00 57.00 56.00
MG 24-1305-00019/43 WILSON ROCHA ASSIS 69.50 77.00 58.00 68.16
MT 2 4 - 11 0 0 - 0 0 0 7 0 / 4 2 MARCIA BRANDÃO ZOLLINGER 65.00 86.50 69.00 73.50
MT 2 4 - 11 0 0 - 0 0 0 1 8 / 0 3 SAMIRA ENGEL DOMINGUES 53.50 76.00 77.00 68.83
MT 2 4 - 11 0 0 - 0 0 0 0 2 / 1 9 SAULO RONDON GAHYVA 56.00 52.00 74.00 60.66
PA 24-1400-00083/46 NAYANA FADUL DA SILVA 55.00 78.50 75.50 69.66
PE 24-1700-00019/17 CLAUDIO HENRIQUE CAVALCANTE MACHADO

DIAS
64.50 70.00 61.00 65.16

PE 24-1700-00001/24 JOÃO PAULO HOLANDA ALBUQUERQUE 69.50 63.00 73.00 68.50
PR 24-1604-00004/19 DANIEL FONTENELE SAMPAIO CUNHA 55.00 76.00 60.00 63.66
PR 24-1600-00018/82 DEBORA CRISTINA THUM 52.00 74.00 76.00 67.33
PR 24-1604-00015/08 ERCIAS RODRIGUES DE SOUSA 57.00 69.50 67.00 64.50
PR 24-1600-00030/60 GABRIELA HARDT 53.00 67.00 75.00 65.00
PR 24-1600-00077/23 GUILHERME SOARES 55.00 78.00 86.00 73.00
PR 24-1600-00060/30 JULIANO BAGGIO GASPERIN 58.50 60.00 75.50 64.66
PR 24-1605-00024/44 LEONARDO AUGUSTO GUELFI 52.00 74.00 72.00 66.00
PR 24-1600-00131/40 MARCELO GODOY 62.50 72.00 70.00 68.16
PR 24-1600-00276/96 PATRICIA DE FREITAS ZUAN ESTEVES 53.00 66.00 81.00 66.66

PR 24-1605-00022/46 RAPHAEL OTAVIO BUENO SANTOS 50.50 56.00 73.00 59.83
PR 24-1607-00001/74 TÉRCIO ISSAMI TOKANO 70.00 62.00 60.00 64.00
PR 24-1600-00164/17 THIAGO DOS SANTOS LUZ 54.50 61.00 67.00 60.83
RJ 24-1900-00164/23 ALEXANDRE SENRA 54.00 50.00 60.00 54.66
RJ 24-1900-00098/19 ANDRESSA ISABELLE FERREIRA BARRETO 55.50 58.00 66.00 59.83
RJ 24-1900-00682/10 ANGELO GOULART VILLELA 72.50 57.00 72.00 67.16
RJ 24-1900-00371/88 ARTHUR MACHADO PAUPERIO NETO 56.50 74.50 78.50 69.83
RJ 2 4 - 1 9 0 0 - 0 0 2 5 8 / 11 BERNARDO DE BARCELLOS LIMA 63.00 79.00 59.00 67.00
RJ 24-1900-00048/69 BRUNO ZANATTA 53.00 62.00 71.50 62.16
RJ 24-1900-00447/93 CAROLINA BONFADINI DE SA 66.00 56.50 72.00 64.83
RJ 24-1900-00138/50 CRISTIANO DA COSTA PEREIRA VILLELA PEDRAS 63.50 79.00 69.00 70.50
RJ 24-1900-00731/41 DANIEL TELLES DE MENEZES 63.00 78.50 79.00 73.50
RJ 2 4 - 1 9 0 0 - 0 0 0 11 / 9 5 EDUARDO RIBEIRO GOMES EL HAGE 55.50 55.00 62.00 57.50
RJ 24-1900-00551/60 ELISA BASTOS MUTSCHAEWSKI 59.00 81.00 70.00 70.00
RJ 24-1900-00383/76 ELISA COSTA CRUZ 58.50 70.00 76.00 68.16
RJ 24-1900-00565/56 FLAVIO PEÇANHA FERREIRA 57.50 65.00 70.00 64.16
RJ 24-1900-00818/46 ISAC BARCELOS PEREIRA DE SOUZA 55.00 50.00 69.00 58.00
RJ 24-1900-00088/29 JOANA BARREIRO 57.50 74.00 79.00 70.16
RJ 24-1900-00001/03 LEANDRO BOTELHO ANTUNES 64.00 63.50 59.50 62.33
RJ 24-1900-00712/61 LEONARDO GONÇALVES JUZINSKAS 52.50 57.00 76.00 61.83
RJ 24-1900-00935/18 LUANA AITA 50.00 51.00 64.00 55.00
RJ 24-1903-00003/64 LUCIANA FERNANDES PORTAL DE LIMA 51.00 77.00 84.00 70.66
RJ 24-1900-00170/17 LUDMILA FERNANDES DA SILVA RIBEIRO 64.50 59.00 79.50 67.66
RJ 24-1900-01098/91 LUIS CLAUDIO MARTINS DE ARAUJO 53.50 56.50 80.00 63.33
RJ 24-1900-00397/62 LUIS CLAUDIO SENNA CONSENTINO 54.50 62.50 66.00 61.00
RJ 2 4 - 1 9 0 0 - 0 0 3 4 6 / 11 RODRIGO COSTA AZEVEDO 57.00 63.00 79.00 66.33
RJ 2 4 - 1 9 0 0 - 0 11 4 8 / 11 RODRIGO TIMOTEO DA COSTA E SILVA 73.00 50.00 68.00 63.66
RJ 2 4 - 1 9 0 0 - 0 0 3 3 9 / 11 SAMUEL PASTORA SOUZA 62.00 82.00 78.50 74.16
RJ 24-1900-00976/79 VANESSA RODRIGUES PINTO 58.00 65.50 68.00 63.83
RN 24-2000-00001/01 ADRIAN SOARES AMORIM DE FREITAS 52.00 67.00 72.00 63.66
RN 24-2000-00040/63 VICTOR MANOEL MARIZ 54.00 69.00 50.00 57.66
RS 24-2100-00020/19 ALEXANDRE PEREIRA DUTRA 79.50 84.00 77.00 80.16
RS 24-2100-00462/19 ANA LUCIA ANDRADE DE AGUIAR 55.00 72.00 54.00 60.33
RS 24-2100-00303/89 ANALICIA ORTEGA HARTZ 55.50 62.50 79.00 65.66
RS 24-2100-00172/58 ANDRÉ CASAGRANDE RAUPP 52.00 75.00 73.00 66.66
RS 24-2100-00053/96 ANTONIO CARLOS MARQUES CARDOSO 58.00 76.50 57.00 63.83
RS 2 4 - 2 111 - 0 0 0 2 6 / 11 AYRTON FIGUEIREDO MARTINS JUNIOR 51.00 68.50 75.00 64.83
RS 24-2100-00012/27 BRUNO ALEXANDRE GÜTSCHOW 56.00 52.50 76.00 61.50
RS 24-2100-00309/83 CARLOS MAXIMILIANO RODRIGUES ZARTH 51.00 53.00 54.00 52.66
RS 24-2100-00002/37 CLÁUDIO TERRE DO AMARAL 61.00 78.00 76.00 71.66
RS 24-2102-00007/40 DANIEL LUÍS DALBERTO 52.00 59.50 56.00 55.83
RS 24-2108-00040/38 DANIELA CASELANI SITTA 52.50 54.00 64.00 56.83
RS 24-2100-00021/18 DENISE BERMUDEZ DE OLIVEIRA MORAES 65.50 56.00 71.00 64.16
RS 24-2100-00435/38 HENRIQUE BOLZANI 55.50 66.50 75.00 65.66
RS 24-2100-00026/13 JULIANO DE ANGELIS 53.50 68.00 83.00 68.16
RS 24-2100-00003/36 PAULA MARTINS COSTA SCHIRMER 74.00 77.00 90.50 80.50
RS 2 4 - 2 11 3 - 0 0 0 0 3 / 4 1 RICARDO GRALHA MASSIA 51.50 68.00 69.00 62.83
RS 24-2100-00625/18 RICARDO WEY RODRIGUES 59.50 58.00 65.00 60.83
SC 24-2400-00370/28 CARLOS HUMBERTO PROLA JUNIOR 56.00 65.00 75.00 65.33
SC 24-2400-00120/14 CAROLINA MARTINS MIRANDA DE OLIVEIRA 54.00 71.00 74.00 66.33
SC 24-2400-00216/00 CLEBER MUNIZ GAVI 55.50 51.50 58.00 55.00
SC 24-2400-00056/08 ELOI FRANCISCO ZATTI FACCIONI 52.00 76.00 68.00 65.33
SC 24-2400-00273/44 GISELE DIAS DE OLIVEIRA BLEGGI CUNHA 51.50 58.00 72.00 60.50
SC 24-2400-00030/15 LEANDRA FLORES 54.50 79.50 52.00 62.00
SC 24-2400-00050/03 TIAGO PINTO OLIVEIRA 51.00 57.00 52.00 53.33
SE 2 4 - 2 6 0 0 - 0 0 0 11 / 1 3 FERNANDA BARRETO CINTRA 53.50 74.50 68.00 65.33
SP 24-2500-01266/69 ADRIANA GALVÃO STARR 58.50 50.00 57.00 55.16
SP 24-2500-00651/25 ALBERTO ALONSO MUÑOZ 60.00 83.00 53.00 65.33
SP 24-2503-00083/79 ALBERTO CERQUEIRA FREITAS FILHO 63.50 61.00 54.00 59.50
SP 24-2500-00102/60 BRUNO TAKAHASHI 60.00 72.00 77.00 69.66
SP 24-2500-00354/80 ELLEN CRISTINA CHAVES 58.00 78.00 54.00 63.33
SP 24-2500-00172/08 FÁBIO DECIMONI 63.00 64.00 53.00 60.00
SP 24-2500-00018/73 FERNANDO ZELADA 57.00 66.00 72.00 65.00
SP 24-2503-00045/15 FREDERICO MONTEDONIO REGO 74.00 67.00 72.00 71.00
SP 24-2504-00014/91 JOSE RUBENS PLATES 54.00 66.00 56.00 58.66
SP 24-2500-00679/16 LUCYANA MARINA PEPE AFFONSO DE LUCA 65.00 73.50 65.00 67.83
SP 2 4 - 2 5 1 0 - 0 0 0 2 3 / 11 MARINO LUCIANELLI NETO 65.00 71.00 54.00 63.33
SP 24-2500-00068/23 MAURO ALEXANDRE BARBOSA BORDINI 67.00 54.50 56.00 59.16
SP 24-2500-00993/36 PATRICIA SVARTMAN POYARES 52.00 58.00 72.00 60.66
SP 24-2503-00022/20 RICARDO PERIN NARDI 53.50 69.50 54.00 59.00
SP 24-2500-00663/13 RODRIGO PASCHOAL E CALDAS 60.50 68.00 52.00 60.16
SP 24-2508-00005/15 THIAGO LACERDA NOBRE 78.00 76.50 59.00 71.16
TO 24-2700-00023/39 VIVIANE ZANCANARO PITTHAN 63.00 73.00 63.00 66.33

(*) Candidato portador de necessidades especiais.
2. Convoca os candidatos acima relacionados a requererem, no prazo de 10 (dez) dias, a

inscrição definitiva, segundo o disposto no § 2º do art. 44 do Regulamento do Concurso.
3. Como previsto no art. 59 do Regulamento do Concurso, os candidatos terão o prazo de

5(cinco) dias, a contar da publicação deste Edital, para interpor recurso do resultado desta etapa.

ANTONIO FERNANDO BARROS E SILVA DE SOUZA

Ministério Público da União
.